



اداره کل حوزه پست و
تلفون مرکزی در تهران



شرکت پایش سلامت مدارس
تهران



تولید و توزیع
شرکت پایش سلامت مدارس



شرکت آب و فاضلاب
تهران



سازمان امور مالیاتی کشور



روزنامه

مناقشه مزایه

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۶ سال بیستم شماره ۴۳۵۲ قیمت ۱۲۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

Monday 19.May.2025 Vol.20 No.4352 120000RIs ISSN:2008-2886

پزشکیان: غرب پیام سیاست خارجی دولت چهاردهم را نپذیرفت

صفحه ۱

تحمیل زیان ۲۵۰ هزار میلیارد تومان به صنعت خودرو با قیمت گذاری دستوری!

صفحه ۵

ضرورت پرداخت کامل حقوق دولتی توسط شرکت های معدنی

صفحه ۶

ورشکستگی بانک های خصوصی با اسم ناترازی!

صفحه ۷

مجرى طرح پایش زنجیره تأمین شرکت نفت خبر داد عملیاتی شدن طرح پایش لحظه ای سوخت تا پایان سال

صفحه ۸

شوک به حمل و نقل؛ گازوئیل سه نرخی!

صفحه ۸



چرا فروش مزایده های سایپا برای سرمایه گذاری جذابیت دارد؟

صفحه ۵

سؤال روز

بازنشتگان: آئینه شاغلان

چرا مردم میلی به فرزند آوری ندارند؟



۳۰ درصد جمعیت آن سالمند خواهند بود. در کشورهای توسعه یافته ۱۰۰ سال طول می کشد تا جمعیت سالمندی دو برابر شود، اما در ایران در مدت ۲۰ سال این اتفاق رخ خواهد داد و با انفجار جمعیت سالمندی مواجه خواهیم شد! لزوم اصلاح ساختار جمعیت کشور در همین رابطه، مصطفی امانی پور؛ مدیر کل ثبت احوال

خوزستان، به ایستنا، چنین می گوید: تقریباً ۷۳ درصد جمعیت ایران، سالمند است و در مقایسه با این رقم، خوزستان شرایط بهتری دارد و جوان محسوب می شود اما با این روند ولادت ها، در آینده نه چندان دور، جمعیت خوزستان هم سالمند می شود. حسین ملنفت؛ جامعه شناس و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز، با اشاره به روند فرزند آوری در دهه های

از یک طرف دولت تمام توان خود را برای افزایش جمعیت قرار داده و از طرف دیگر تقریباً هفتای نیست که بازنشستگان از عدم دریافت حقوق خود، پلاکارد به دستشان نباشد به عبارت بهتر مردم از خودشان سؤال می کنند که با توجه به وضعیت فعلی، فرزند آوری کار درستی است؟ یا آنان نیز همچون بازنشستگان فعلی، باید دنبال حق و حقوق خودشان باشند! آمارهای گویند که سازمان های بیمه همین الان توان پرداخت حقوق چند میلیون بازنشسته را ندارند، به عنوان نمونه سازمان تأمین اجتماعی چند سال از پرداخت حقوق همسان سازی طفره رفته است؟ اکثریت قریب به اتفاق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی ما حداقل یکبار یا نزدیک به حداقل یکبار هستند و حقوق مستمری آن ها در نیمه ماه (یاد هفته اول) تمام می شود. این بازنشستگان که برای خورد و خوراک خود مشکل دارند، با تأخیر در پرداخت حقوق، برای بحث درمان و اجاره و اقساط وام خود دچار بحران شدید می شوند. اما مهم ترین مسئله ای که این روزها آینده کشور را تهدید می کند، عدم فرزندآوری است. آمارهای می گویند ایران در سال های اخیر با چالش های جدی در زمینه جمعیت مواجه شده است؛ کاهش نرخ فرزندآوری و افزایش چندبرابری نرخ قطعگی، دو عامل اصلی هستند که جمعیت کشور را تحت تأثیر قرار داده اند. ایران یکی از کشورهای خاورمیانه است که تا سال ۲۰۵۰ بیش از

حرف های خودی و بی خودی

نمره قبولی تگزنییه!



راستش را بخواهید، خیلی دلمان می خواست در مذمت برخی از تگزنییه های صادر شده در این چند سال اخیر، ما هم کمی لفاظی کنیم، ببینیم چه حالی می دهد ولی از آنجا که رگه هایی از خلاقیت و نوآوری و ایضا نتایج پربار برخی از این تگزنییه ها بر همگان آشکار شده است و هیچ کسی نمی تواند آن را زیر سؤال ببرد، تصمیم گرفتیم در مدح و ستایش تگزنییه ها قلم فرسایی کرده و این دستاورد را به عاملین و باعثین آن ها تبریک عرض نماییم!

اینکه در بسیاری از مجموعه ها از دولتی و خصوصی و سمن ها و ورزشی و فرهنگی و حتی اشخاص حقیقی و مردم کوچ بازار و حتی برخی خانواده ها! رسم صدور تگزنییه در حال جا افتادن است، به خوبی نشان می دهد که این اقدام محیرالعقول به چه میزان نتیجه بخش و دارای ارزش بوده است که اپیدمی آن در حال تبدیل شدن به پاندمی است و کافی است خبری، موضوعی، قصه ای، داستانی و یا حتی شایعه و حرف بی سند و مدرکی در مورد شخص و شرکت و یا سازمان و دم و دستگاهی توسط رسانه یا افرادی اعلام و تا حدی هم برای چهار نفر جذب بوده و کمی تا قسمتی هم در سطح جامعه منتشر شود، آن وقت است که بر خلاف روال معمولی که اکثریت مجموعه ها دارند و اگر خبر راست و دقیق باشد، آن را تأیید و اطلاعات کامل تری ارائه می کنند و اگر خبر ناراست و ساختگی باشد، دقیق و درست و واقعی آن را به اطلاع خلق... می رسانند، برخی از مجموعه و اشخاص حقیقی و حقوقی، اگر آن گفته و روایت در تأیید اقدامات و نظرات و در مدح و ثنای شرکت و مجموعه خودشان باشد که خیلی هم استقبال کرده و اگر جا داشته باشد، پیاز داغ اضافی را هم کنارش سرو می کنند، ولی اگر خدای ناخواسته ضعف و مشکل و کم کاری و اشتباهی از لایه های درونی به بیرون آمده باشد، فی الفور و قبل از هر کاری، تگزنییه بلندبالا و سفت و سختی صادر می کنند و بعد از آن به صرافت می افتند که کمی بررسی و صحت سنجی انجام دهند تا میزان راستی و یا نراستی آن موضوع، برایشان معلوم شود!

البته هر کسی اوقات از ابتدا هم می دانند اصل قصه چیست و آن چیزهای درز شده آنقدرها هم بیهوده نیست و شاید هم واو به واو واقعیت همراه است، ولی این موضوع اثری در انتشار تگزنییه ندارد، به هر حال اول باید تگزنییه صادر کرد تا دیگران بفهمند اینچور هم نیست که در مورد هر چیزی صحبت کنند، بماند که دیر یا زود، بسره از ناسره معلوم و حتی جزئیاتش، مشخص شدند و کم کم زبان ها نرم تر و بیابیه و اعلان ها متعادل تر و متواضع تر می شود!

به هر حال این برخی ها که عرض کردیم، آنقدری نیستند که حساسیت خلق... نسبت به تگزنییه ها به طور کل کم رنگ شود و وقتی مجموعه یا افرادی بیابیه و تگزنییه صادر می کنند برای ایشان علی السبویه باشد و یا حتی برعکس به صحت خبر و موضوع منتشر شده بیشتر واقف شوند و کار به خنس بخورند، ولی به هر حال طبق فهم هوشنگ خانی ما هرچه تگزنییه های باید تأیید شده، بیشتر شود، طبق قاعده تصاعد حساسی (شاید هم هندسی) در قدم اول اعتبار و اطمینان مردم نسبت به بیابیه و اعلان های آن باشگاه و فدراسیون و شرکت و شخصیت حقیقی و سازمان و نهاد و سمن و دم و دستنگاه کم و کمتر می شود و در قدم بعد به مرور زیر بار قبول هیچ اعلان و اخبار و تأییدیه و تگزنییه و گزارش و توضیح و تفسیر نمی روند و سنگ روی سنگ بند نمی شود و مردم آن چیزی را باور می کنند که دوست دارند و می پسندند و کاری هم به منبع و مآخذ هم ندارند و آن موقع است که هر کسی با هر سابقه و اعتبار و تجربه ای که رسانه ای در اختیار دارد (تقریباً یک در میان خلق...) که با صفحه و پنج شخصی دارند، یا گروه و کانال و وبسایت و پایگاه خبری و جریده و روزنامه قلیل و کثیر الانتشار و... وارد میدان اطلاع رسانی و انتشار و تحلیل و تفسیر می شوند آن وقت است که باید گفت، چه شود!...

هوشنگ خان

اخیر، اظهار کرد: بعد از دهه ۶۰ خورشیدی، از سال ۹۰ تا ۹۵ بیش ترین تعداد مولید را داشتیم. این فرزندآوری به نسل دهه ۶۰ برمی گردد که در دهه ۹۰ به سن باروری رسیدند و بیش ترین مولید در این باز زمانی رخ داد. این وضعیت از قبل کاملاً قابل پیش بینی نبود و بارها گفتیم در دهه ۹۰ با رشد مولید مواجه می شویم. همچنین در حال حاضر این نگاه وجود دارد که به دنیا آوردن فرزند دیگر ارزش اقتصادی ندارد، در حالی که در دهه های ۵۰ و ۶۰ فرزند کمک کننده اقتصاد خانواده بود، در جامعه کنونی خانواده هسته ای داریم و در این خانواده ها، هزینه آموزش و تربیت فرزند بسیار بالاست و هزینه های نگهداری و تربیت فرزند هم از لحاظ زمانی بسیار مهم است. وی ادامه داد: تا ۲۰ سال دیگر، متولدان دهه ۶۰ به سال خوردگی می رسند. بنابراین باید برای ۲۰ تا ۲۵ سال دیگر برنامه ریزی شود تا ساختار سنی جمعیت اصلاح شود. ملنفت؛ گفت: در حال حاضر شش درصد جمعیت ایران بالای ۶۵ سال است و تا زمانی که این رقم به ۱۰ درصد نرسد، یک جمعیت سالخورده محسوب نمی شویم. اما از سوی دیگر حدود ۲۳ درصد جمعیت کشور زیر ۱۵ سال است که نسبت به سال های قبل از دهه ۷۰ که ۴۰ درصد بوده است، کاهش یافته است. وی افزود: به طور میانگین، از سال ۷۰ به بعد سالانه یک میلیون نفر به جمعیت ایران اضافه شده است و هنوز پتانسیل فرزندآوری وجود دارد و اگر اولویت ها اول بر ازدواج و سپس فرزندآوری باشد، جامعه دچار مشکل جدی نخواهد شد.

پزشکیان: غرب پیام سیاست خارجی دولت چهاردهم را نپذیرفت

رئیس جمهور، با بیان اینکه پیام سیاست خارجی دولت چهاردهم را برادر من آقای ظریف انشاء، کرد و نوشتند و فرستادیم. هدف ما غرب پذیرفته نشد. گفت: متأسفانه این پیام از طرف ما دراز کنیم. آن ها می خواهند در دنیا علیه ایران رنگ انسانی به جنایت خود می دهند، چون می دانند نباید تاحق عمل کنند. پیام من درباره

گفت: ایران عامل خطر است. مایل خطر می کنیم؟ دانشمندان را ترور می کنیم؟ مردم عادی را زیر خوراها خاک مدفون می کنیم؟ ما دیگران تهدید می کنیم؟ اسماعیل هتیه را در تهران، ما ترور کردیم؟ می گویند ایران نباید سلاح هسته ای داشته باشد. رهبر عزیز

انقلاب فرمودند از نظر اسلامی نمی توانیم سلاح هسته ای داشته باشیم. خیلی ها در ایران علاقه داشتند ایران به آن طرف برود، ولی رهبر انقلاب فرمودند به لحاظ شرعی چنین حقی نداریم و هیچ فردی نمی تواند در ایران چنین اقدامی انجام دهد، زیرا مخالف باور و اعتقاد دینی ماست.

خرید اشتراک ویژه در سایت
Qanoonnameh.ir
می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

ویرایش دوازدهم

به تعداد محدود موجود می باشد

فصلنامه

ویژه فوایز و میقرا

برگزاری مناقصه مزایه

فهرستی منتشر نشد؛ خروجی التیماتوم بانک مرکزی به صرافی‌های رمزارزی چه بود؟!



این کسب‌و کارهای شفاف و کارآمد و در نهایت خروج دارایی‌های مادی و معنوی آن از کشور و زیرزمینی شدن فعالیت‌ها خواهد شد. به گفته او: تاکنون سه نهاد رسمی کشور (معاونت قوانین مجلس، مرکز عمل فضا مجازی و کمیسیون اصل نود) به صورت کتبی تأیید کرده‌اند که رمزارز خصوصاً از نوع جهان‌روا مشمول تعریف رم‌پول نیست و براساس قانون، بانک‌م‌ک‌ری صرفاً متولی رم‌پول کشور است. رئیس هیئت مدیره انجمن فین‌تک، در پایان گفت: امیدواریم که بانک‌م‌ک‌ری از اقدامات نسنجیده و شتاب‌زده که نتیجه‌ای جز نابودی بخش مهمی از اقتصاد دیجیتال کشور را در پی خواهد داشت، خودداری نماید.

اینماد حل نشده باقی ماند

تحت نظارت قرار گرفتن کسب‌و کارهای رم‌زارزی و قانونمند شدن این حوزه از جمله خواسته‌های قدیمی فعالان این صنعت است. چرا که فعالان می‌توانند نبود شفافیت و قوانین در این حوزه باعث ابهام شده و به همین دلیل توسعه زیرسایه فشارها و تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای قرار گرفته است. با این حال با شکل‌گیری فرآیند خودتنظیم‌گری تعریف درگاه ۷۸۰۰ برای صرافی‌ها هم شکل گرفت که در نهایت به عنوان «اینماد بدون ستاره و بدون امکان درج در سایت» معرفی شد. براساس اطلاعاتی که به دست پیوست رسیده، درگاه ۷۸۰۰ کسب‌و کارهایی که تعهد می‌دهند شاپرک را امضاء کرده‌اند فعال شده و اینمادی صادر نشده است. سقف این درگاه همچنان ۲۵ میلیون تومان است و بعد از امضای تعهدنامه از آن‌ها خواسته شده شاپرک متوجه شده‌اند سازوکاری برای اینماد وجود ندارد. به این ترتیب به نظر می‌رسد اینماد همچنان حل نشده باقی مانده است. این در حالی است که برخی از امضاء کنندگان تعهدنامه بانک‌م‌ک‌ری اعلام می‌کنند توانسته‌اند سقف درگاه خود را به ۲۰۰ میلیون افزایش دهند. البته در این میان تعهدنامه‌ای که مقابل کسب‌و کارها قرار گرفته است هم، نسخه‌های متفاوتی را شامل می‌شود، نسخه‌های گذشته این تعهدنامه مفصل تر بوده است.

انجمن بلاک‌چین، مسیر فعلی تنظیم‌گری می‌تواند منجر به ایجاد بازار سیاه شود. او در این باره گفت: این تصمیم می‌تواند منجر به تعطیلی یا مهاجرت جمعی کسب‌و کارهای قانونی شود که پیامد آن کاهش شفافیت، افزایش فعالیت بازار سایه و تضعیف موقعیت ایران در اقتصاد دیجیتال منطقه خواهد بود. این اولتیماتوم نه تنها تهدیدی برای نوآوری و اشتغال جوانان است، بلکه مستقیماً منافع ملی را نیز هدف قرار داده است. شریف‌زاده با تأکید بر نقش شورای‌عالی فضای مجازی در تنظیم‌گری حوزه رم‌زارزها گفت: انجمن خواهان توقف فوری روند الزام‌آور فعلی است و پیشنهاد می‌کند تنظیم‌گری در چارچوب شورای‌عالی فضای مجازی و با مشارکت ذی‌نفعان حقیقی و حقوقی انجام شود. تنها با گفت‌وگو، شفافیت و تدوین ضوابط قابل دفاع می‌توان به یک زیست‌بوم سالم، رقابتی و قانون‌مند دست یافت.

رم‌زارز با رم‌پول یکی نیست

علیرضا یعقوبی، رئیس هیئت مدیره انجمن فین‌تک، گفت: اکوسیستم رم‌زارز شامل یک جامعه حداقل ۱۵ میلیون نفری است که هرگونه حرکت شتاب‌زده و نسنجیده فقط باعث نابودی

شریف‌زاده، رئیس کمیته خودتنظیم‌گری انجمن بلاک‌چین هم، در این رابطه، گفت: همان‌طور که در بیانیه انجمن بلاک‌چین هم آمده، این اقدامات فاقد اعتبار و وجاهت قانونی هستند و تنها تأثیر آن روی مردم و اکوسیستم افزایش بی‌اعتصادی و بی‌اعتبار کردن ساختار کسب‌و کارها نه تحت نظارت قرار گرفتن، بلکه پیروی از قانون به صورت شفاف است. یکی از نگرانی‌های اصلی کسب‌و کارها تغییر مکرر قوانین از سوی بانک‌م‌ک‌ری است چرا که به محض اینکه مدلی را پیاده‌سازی می‌کنند بانک‌م‌ک‌ری مصوبه خود را تغییر می‌دهد و مدل کسب‌و کاری تغییر می‌کند.

نیاز به ضرب‌الاجل نیست

عباس آشتیانی، رئیس کمیسیون بلاک‌چین نصر، در مورد التیماتوم بانک‌م‌ک‌ری، گفت: مشخصاً قوانین و مقررات لازم‌الاجرا و تبعیت از آن‌ها راهگشاست و برای هیچ موردی نیاز به تعیین ضرب‌الاجل نیست. او معتقد است: همه دستگاه‌های تنظیم‌گر کشور جایگاه محترم و معینی دارند و امیدواریم مسیر پیش رو نتایج بهتری را برای آینده کشور و این بخش مهم اقتصاد دیجیتال به همراه داشته باشد. مه‌ماکه

صرافی‌های رم‌زارزی در واکنش به التیماتوم بانک‌م‌ک‌ری برای امضای تعهدنامه شاپرک، همچنان مشغول چانه‌زنی و اعتراض هستند؛ اما نام آن تعداد شرکت‌هایی که این تعهدنامه را امضاء کرده‌اند نیز از سوی بانک‌م‌ک‌ری اعلام نشده است. این در حالی است که براساس قانون جدید بانک‌م‌ک‌ری، این نهاد ملزم با انتشار فهرست و اطلاعات اشخاص حقوقی تحت نظارت است. همچنین نهاد تنظیم‌گری تاکنون سازوکار شفاف‌ی برای اعطای اینماد به کسب‌و کارها تعیین نکرده و تمام صرافی‌های رم‌زارزی با یبستی با درگاه پرداخت پیوست، با گذشته مدها از مسدودسازی درگاه پرداخت صرافی‌های رم‌زارزی همچنان این تقابل به نقطه مشترکی نرسیده. با این حال انتشار اطلاعیه اخیر بانک‌م‌ک‌ری التیماتومی برای صرافی‌ها به شمار می‌آید. به این صورت که در این اطلاعیه آمده است: «نظر به ضرورت تسریع در انتظام بخشی به فعالیت‌های این حوزه و نظر به تأکیدات ریاست جمهوری، درخصوص کسب‌و کارهای فعال این حوزه که تاکنون اقدام مؤثری جهت ایفای تعهدنامه و ارائه اطلاعات و مدارک لازم، در راستای ابلاغیه‌های این بانک و حداکثر تا ۲۰ اردیبهشت تکمیل نکنند، مطابق با مواد ۳۷ تا ۳۸ قانون بانک‌م‌ک‌ری اقدام خواهند شد.» براساس اعلام بانک‌م‌ک‌ری تاکنون بیشتر از ۶۰ کسب‌و کار شرایط این نهاد مالی را پذیرفته‌اند. با این حال براساس ماده ۳۷ قانون جدید بانک‌م‌ک‌ری، «بانک‌م‌ک‌ری موظف است اسامی و اطلاعات کلیه «اشخاص تحت نظارت» مجاز را به طرق مقتضی از جمله درج در پایگاه اطلاع‌رسانی خود اعلام عمومی نموده و به اطلاع فرماندهی انتظامی و قوه قضاییه برساند.» اما تاکنون لیست یا اطلاعاتی از این کسب‌و کارها از سوی بانک‌م‌ک‌ری منتشر نشده است. از طرفی ارجاع اطلاعیه بانک‌م‌ک‌ری به ماده‌های قانونی به این معنی است که این نهاد می‌تواند با اشخاص بدون مجوز «جز دادسرای ویژه جرایم پولی و بانکی اقدام دعوی کند.» همچنین با ماده‌های قانون جدید بانک‌م‌ک‌ری، فرماندهی انتظامی را موظف می‌کند «فعالیت اشخاص حقیقی

در توزیع آنلاین دارو روی مباحث فنی و اقتصادی اختلاف نظر وجود دارد!



وزیر ارتباطات، در نامه‌ای به وزیر بهداشت درباره توزیع آنلاین دارو اعلام کرده است در مباحث فنی و اقتصادی موضوع توزیع آنلاین دارو اختلافات و تناقض‌هایی جدی وجود دارد. از نظر وزیر ارتباطات، مقاد ضوابط تدوین شده از منظر اقتصادی در برخی بخش‌ها موجب بروز چالش‌های اساسی در حوزه عدالت رقابتی، رشد اقتصاد دیجیتال و تعارض منافع میان داروخانه‌ها و کسب‌و کارهای نوآور فعال شده است. به گزارش پیوست، پیش از این هم اقدامات زیادی برای مجوز توزیع آنلاین دارو انجام شده است. از جمله این اقدامات، آخرین جلسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس است که حدود یک ماه پیش وعده‌اجرای شدن توزیع آنلاین دارو از طریق پلتفرم‌ها را داد. این در حالی است که سازمان غذا و دارو بارها اعلام کرده است توزیع آنلاین دارو از پلتفرم‌ها غیر قانونی است. حالا طبق نامه‌ای که وزیر ارتباطات به وزیر بهداشت در ۲۲ اردیبهشت سال جاری در پاسخ به وزارت بهداشت ارسال کرده است. حالا طبق این نامه هیئت مقررات زدایی مقرر کرده است پلتفرم‌های دارای مجوز از اتحادیه کسب‌و کارهای مجازی یا سایر مراجع صدور مجوز کسب‌و کارهای اینترنتی می‌توانند در عرضه دارو از داروخانه‌های دارای مجوز به مصرف‌کننده نهایی فعالیت کنند و نیازی به اخذ مجوز جدید ندارند. طبق این مقررره سازمان غذا و دارو مکلف است دستورالعمل‌ظارت بر فرآیند فعالیت و همکاری داروخانه‌ها را طی چهار ماه ابلاغ کند. در این بین وزارت بهداشت مکلف شده است مجوز فروش برخط دارو توسط شرکت‌های توزیع کننده به داروخانه‌ها و دستورالعمل به کارگیری خدمات سکوها توسط شرکت‌های توزیع کننده را طی چهار ماه ابلاغ کند. وزارت ارتباطات در نامه خود این دستورالعمل تدوین شده را با مصوبات انجام شده در تناقض می‌بیند. تمرکز کامل سامانه مرجع در اختیار سازمان غذا و دارو، محدود شدن سکوها به نقش فنی و تبعی بدون اختیارات تجاری، حضور ذی‌نفعان صنعتی در ترکیب کار گروه تصمیم‌گیر، منع فروش فرآورده‌ها از سایر منابع رسمی (تفصیل شرکت‌های بخش مجاز) و ممنوعیت حمل داروهای پنججایی از اشکالاتی است که وزیر ارتباطات در نامه به وزیر بهداشت از آن‌ها نام برده است. در این نامه آنچه که نیازمند اصلاح در توزیع آنلاین دارو عنوان شده است، ایجاد ساختار دولایه برای سامانه‌ها، بازنگری در انتصار داروخانه‌ها و تعادل در نقش آفرینی ذی‌نفعان، تغییر در ترکیب کار گروه و ساده‌سازی فرآیندهای نظارتی، تدوین نظام مالکیت داده‌ها، رفع ممنوعیت حمل داروهای پنججایی و نظام تعرفه‌گذاری مستقل و رقابتی است. همچنین وزیر ارتباطات، ذکر کرده است اصلاح دستورالعمل، با تصویب مجدد وزرا یا تصویب در کار گروه ویژه اقتصاد دیجیتال انجام شود.

جزییات ۲ بسته حمایتی برای سرمایه‌گذاری در تولید دانش‌بنیان اعلام شد

جزییات دو بسته صندوق نوآوری تحت عنوان مشارکت در توسعه زیرساخت تولید محصولات راهبردی و مشارکت در رشد تولید محصولات راهبردی تشریح شد. به گزارش مناقصه‌میزانده به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، برنامه حمایتی صندوق در سال ۱۴۰۴ تحت عنوان «سرمایه‌گذاری برای تولید دانش‌بنیان» شامل هفت بسته «پیوند»، «نوآفرین»، «نوآپا»، «توانا»، «راهبردی»، «ضامن» و «رشد» است که در قالب ۲۲ خدمت اجرا می‌شود. تاکنون هشت خدمت شامل تکمیل زیرساخت‌های تولید دانش‌بنیان (بسته توانا)، تقمین سرمایه‌گذاری از طریق تأمین مالی جمعی (بسته ضامن)، ضمانت انتشار اوراق صکوک نوآوری (بسته ضامن) و تکمیل سرمایه طرح‌های دانش‌بنیان دارای مجوز سکوها تأمین مالی جمعی (بسته رشد)، معرفی محصولات دانش‌بنیان با قابلیت کارآفرینی (بسته پیوند)، حمایت از دانش‌بنیان شدن شرکت‌های فناور از طریق صندوق‌های پژوهش و فناوری (بسته نوآفرین)، تأمین مالی رشد تولیدات دانش‌بنیان (بسته رشد)، ضمانت تأمین منابع شرکت‌های دانش‌بنیان از بازار پول (بسته رشد) معرفی و رونمایی شدند و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند درخواست‌های خود را برای بهره‌مندی از تسهیلات این بسته‌ها، ثبت کنند. در ادامه، معرفی خدمات بسته حمایتی «سرمایه‌گذاری برای تولید دانش‌بنیان»، دو خدمت دیگر تحت عنوان مشارکت در توسعه زیرساخت تولید محصولات راهبردی (بسته توانا) و مشارکت در رشد تولید محصولات راهبردی (بسته رشد) معرفی شده و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند درخواست‌های خود را ثبت کنند.

مشارکت در توسعه زیرساخت تولید محصولات راهبردی (بسته توانا) به منظور استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در حل موضوعات راهبردی کشور و همچنین توسعه فناوری‌های پیشران (نوپاور)، خدمت «مشارکت در توسعه زیرساخت تولید محصولات راهبردی» تدوین و طراحی شده است. براین اساس، شرکت‌های دانش‌بنیان که فروش کل آن‌ها در سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان است، شرکت توان تأمین حداقل ۲۰ درصد از منابع نقدی مورد نیاز طرح را دارا بوده و طرح توسعه با پیشرفت فیزیکی حداقل ۵۰ درصد داشته باشد، همچنین محصول موضوع مشارکت، دارای اثربخشی روشن در حوزه نظام مسائل و فناوری‌های هدف‌گذاری شده در صندوق نوآوری و شکوفایی (امنیت غذایی، سلامت، انرژی و آب، میکروالکترونیک، بیوتکنولوژی، هوش مصنوعی) باشد، مشمول دریافت این تسهیلات (با ردنظر گرفتن سایر ضوابط) می‌شوند. هدف از ارائه این خدمت، صورت هزینه‌های مرتبط با رشد تولید محصولات دانش‌بنیان با ارزش افزوده بالا در قالب عقد مشارکت از نوع مشارکت مدنی اسلامی و حداکثر مدت زمان مشارکت ۲۶ ماهه است.

مشارکت در رشد تولید محصولات راهبردی (بسته رشد) به منظور استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در حل موضوعات راهبردی کشور و همچنین توسعه فناوری‌های پیشران (نوپاور)، فراخوان مشارکت در رشد تولید محصولات راهبردی، خدمت «مشارکت در توسعه زیرساخت تولید محصولات راهبردی» طراحی و تدوین شده است. براین اساس، شرکت‌های دانش‌بنیان که فروش کل آن‌ها در سال ۱۴۰۳ بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان است، شرکت توان تأمین حداقل ۲۰ درصد از منابع نقدی مورد نیاز طرح را دارا بوده و محصول موضوع مشارکت، دارای اثربخشی روشن در حوزه نظام مسائل و فناوری‌های هدف‌گذاری شده در صندوق نوآوری و شکوفایی (امنیت غذایی، سلامت، انرژی و آب، میکروالکترونیک، بیوتکنولوژی، هوش مصنوعی) باشد، مشمول دریافت این تسهیلات (با ردنظر گرفتن سایر ضوابط) می‌شوند. هدف از ارائه این خدمت، تأمین هزینه‌های مرتبط با رشد تولید محصولات دانش‌بنیان با ارزش افزوده بالا در قالب عقد مشارکت از نوع مضاربه اسلامی و حداکثر مدت زمان مشارکت ۳۶ ماهه است.

مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با اشاره به حدود ۱۲ هزار قرارداد جاری بین دانشگاه‌ها و حوزه صنعت، این میزان را با توجه به فعالیت ۲۰ هزار هیئت علمی در دانشگاه‌های کشور تا کافی خواند. محمدسعید سیف، در گفتگو با ایرنا، وجود قراردادهای میان دانشگاه و حوزه صنعت را دلیلی بر باقی بودن مسائل کشور دانست و افزود: اعتبار مالی این قراردادها هم‌اکنون بیش از ۷۲۰۰ میلیارد تومان است و وزارت علوم برای ارزیابی این معنی است که این نهاد می‌تواند با اشخاص بدون مجوز «جز دادسرای ویژه جرایم پولی و بانکی اقدام دعوی کند.» همچنین با ماده‌های قانون جدید بانک‌م‌ک‌ری، فرماندهی انتظامی را موظف می‌کند «فعالیت اشخاص حقیقی

صنایع، تصریح کرد: هم‌اکنون حدود ۱۲ هزار قرارداد جاری با صنایع وجود دارد که رقم قابل توجهی است اما با وجود ۳۰ هزار هیئت علمی این میزان کافی نیست. باید به این سمت حرکت کنیم که دست‌کم، اعضای هیئت علمی در یک موضوع واقعی کشور یا یکدیگر مشارکت داشته باشند. وی ماده ۱۲ قانون جهش تولید دانش‌بنیان را ظرفیت خوبی برای بهبود وضعیت و سرمایه‌گذاری دانست و گفت: کمبود منابع یکی از دلایل کمتر پرداختن به تحقیق و توسعه بوده است که این موضوع را می‌توان با ماده ۱۳ قانون جهش تولید دانش‌بنیان برطرف کرد، مشروط بر آن که بتوانیم زبان مشترکی پیدا و منابع را به شکل صحیح تعریف کنیم.

آمار قراردادهای دانشگاه با صنعت با وجود ۳۰ هزار استاد رضایت‌بخش نیست

مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه وزارت

آمار قراردادهای دانشگاه با صنعت با وجود ۳۰ هزار استاد رضایت‌بخش نیست

مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه وزارت علوم، در ادامه با اشاره به تعریف ۶۵ موضوع و مأموریت مسئله‌محور برای دانشگاه‌های سراسر کشور، گفت: همه این مأموریت‌ها به‌توسی یا مسائل و چالش‌های خاص استان‌ها ارتباط دارد. دانشگاه‌ها می‌توانند در حوزه کسب‌و کار و اشتغال در استان‌ها نقش آفرینی بکنند. مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت و جامعه وزارت علوم در پایان با ابراز علاقمندی برای گسترش مسیر مأموریت‌ها، افزود: راه‌اندازی و تقویت آزمایشگاه‌های تخصصی و استاندارد مشترک با صنایع، برنامه‌ریزی گسترده برای توسعه پایانه‌های تحصیلی تقاضامحور، استفاده مناسب از ظرفیت دانش‌آموختگان دکتری در قالب دوره‌های پسادکتری از پیشنهادات مشخص و اقدامات ضروری است.

علوم، تحقیقات و فناوری، با تأکید مجدد بر جدی بودن مأموریت‌گرای، با بیان این که این موضوع را با استان‌های کشور آغاز کرده‌ایم، افزود: البته هر استان مزیت‌ها و چالش‌های خاص خود را دارد. وی درباره وجود اسناد بالادستی در کشور و تأکید هر کدام بر موضوعی خاص، گفت: ماده پنج سند آمایش آموزش عالی، برنامه ششم توسعه، برنامه هفتم توسعه بر روی مأموریت‌گرای تأکید دارد. دانشگاه‌ها محمل مناسبی برای گردآوری ذی‌نفعان حول محور دانشگاه‌هاست. سیف، با بیان این که دانشگاه‌ها به استفاده از ابزارهای موجود نظیر دانش‌جویان، پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دکتری می‌توانند در این باره کمک خوبی باشند، تصریح کرد: فرصت‌های مطالعاتی، رویدادهای علمی، کنفرانس‌ها، آزمایشگاه‌های تخصصی و ارتباطات بین‌المللی همگی می‌توانند در حوزه مأموریت‌گرای بی کارساز باشند.

تجارت ۸۰ درصدی دانش‌بنیان‌ها با کشورهای آسیایی؛ صادرات به ۱۰۴ کشور!



مطالعه بیشتر دارد. شاخص «پیچیدگی محصول» که توسط دانشگاه‌ها وارد توسعه یافته است، میزان پیچیدگی تولیدات کشورها را با مقیاسی بین ۳- تا ۳+ برای هر کم‌گرمی می‌سنجد. محصولات با امتیاز بالاتر، به دلیل دشواری در کپی‌برداری، در توسعه شرکت‌ها محددتری در جهان تولید می‌شوند. تطبیق این شاخص با داده‌های گرمی نشان می‌دهد که بخش بزرگی از صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی، محصولاتی با پیچیدگی بالاتر است. در مقابل بخش زیادی از واردات دانش‌بنیان از کالاهای با پیچیدگی بالا تشکیل شده است. با در نظر گرفتن کالاهای با امتیاز بالاتر از ۰.۵، به‌عنوان محصولات دانش‌بنیان، میزان صادرات این محصولات حدود ۴۵۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود که ۱۸ درصد از کل صادرات دانش‌بنیان را شامل می‌شود. با توجه به داده‌های جدول زیر، حدود ۸۰ درصد از تجارت خارجی شرکت‌های دانش‌بنیان با کشورهای آسیایی انجام می‌شود که بیش از نیمی

واردات دانش‌بنیان توسط ۱۲۰ شرکت صورت می‌گیرد. در مقابل بخش عمده‌ای از شرکت‌های (حدود ۶۵ درصد) مجموعاً سهم چهار درصدی از کل واردات دانش‌بنیان را دارند. لازم به ذکر است که بخش قابل توجهی از واردات پنج میلیارد دلاری شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان مواد اولیه در زمینه‌های ارزش تولید محصولات نهایی کاربرد داشته و علاوه بر ایجاد ارزش افزوده، موجب جلوگیری از واردات محصول نهایی و کاهش ارزبری نیز شده است. هر چند بررسی سهم دقیق این موضوع نیاز به

باشد. براساس گزارش زیست‌بوم دانش‌بنیان که نتایج آن اواخر سال ۱۴۰۳ استخراج شده است، تخمین صادرات محصولات دانش‌بنیان براساس نسبت فروش این محصولات در کم‌ترین حالت رقمی معادل ۴۵۱ میلیون دلار (۱۸ درصد کل صادرات) را در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد. همچنین بررسی موردی داده‌های گرمی ۵۰ شرکت برتر که ۸۰ درصد صادرات را در اختیار دارند، حاکی از آن است که ۵۶۲ میلیون دلار (۲۲ درصد کل صادرات) مربوط به محصولات

باشد. براساس گزارش زیست‌بوم دانش‌بنیان که نتایج آن اواخر سال ۱۴۰۳ استخراج شده است، تخمین صادرات محصولات دانش‌بنیان براساس نسبت فروش این محصولات در کم‌ترین حالت رقمی معادل ۴۵۱ میلیون دلار (۱۸ درصد کل صادرات) را در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد. همچنین بررسی موردی داده‌های گرمی ۵۰ شرکت برتر که ۸۰ درصد صادرات را در اختیار دارند، حاکی از آن است که ۵۶۲ میلیون دلار (۲۲ درصد کل صادرات) مربوط به محصولات

تشریح وضعیت سایت‌های ۵G در ایران

حاکان از رشد ۵.۸۳ درصدی در این حوزه دارد. در بخش دیگری از این گزارش به تعداد خانوار تحت پوشش شبکه فیبرنوری اشاره شده است که طبق آمار ارائه شده در سه ماه چهارم سال جاری هشت میلیون و ۶۹ هزار و ۵۶۵ خانوار تحت پوشش این فناوری قرار گرفته‌اند. همچنین تعداد شهرهای دارای پوشش شبکه

کشور مورد بررسی واقع شده است. براساس این گزارش، نفوذ اینترنت پهن باند ثابت از ۱۲.۵۵ درصد در زمستان سال ۱۴۰۲ به ۱۲.۹۹ درصد در زمستان سال ۱۴۰۳ رسیده است. همچنین درباره ضرب نفوذ پهن باند سیار باید گفت در زمستان سال ۱۴۰۲ از ۱۳۲.۰۱ به ۱۳۹.۷۱ درصد در زمستان سال ۱۴۰۳ رسیده است که

گذشته تغییری نکرده است. در بخش دیگری از این گزارش به وضعیت شکایت ثبت شده در حوزه ثابت و سیار در سامانه ۱۹۵ هم پرداخته شده است که ۶۸ درصد شکایات متعلق به حوزه ثابت بوده و ۳۲ درصد شکایات به حوزه سیار تعلق دارد. علاوه بر موارد گفته شده، در این گزارش تعداد سایت‌های ۵G اپراتورهای ارتباطی تا پایان زمستان ۱۴۰۳ هم اعلام شده که براساس آن ترتیب ۱۲۱۵ و ۱۱۵۳ سایت نسل پنجم متعلق به اپراتور اول و دوم تلفن همراه بوده که در کشور ایجاد شده است. به گزارش ایسنا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هرچند وقت یکبار گزارشی از ضرب نفوذ اینترنت ثابت، سیار و تلفن همراه در کشور منتشر می‌کند و در گزارشی که اخیراً توسط این سازمان منتشر شده، وضعیت اینترنت ثابت و سیار و وضعیت شبکه ارتباطی

براساس آخرین آمار اعلام شده از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تا پایان زمستان ۱۴۰۳ به ترتیب ۱۲۱۵ و ۱۱۵۳ سایت نسل پنجم متعلق به اپراتور اول و دوم تلفن همراه بوده که در کشور ایجاد شده است. به گزارش ایسنا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هرچند وقت یکبار گزارشی از ضرب نفوذ اینترنت ثابت، سیار و تلفن همراه در کشور منتشر می‌کند و در گزارشی که اخیراً توسط این سازمان منتشر شده، وضعیت اینترنت ثابت و سیار و وضعیت شبکه ارتباطی

مقاله

قسمت اول

نیم نگاهی به تعدیل و شاخص‌های تعدیل



Milan_afzar@yahoo.com

نیمایلانی زاده | مناقصه



علیرضا میلانی زاده | مناقصه

«سخنم را با یاد و نام پدر مهندسی ایران، روانشاد مهندس احمد حامی آغاز می‌کنم؛ دل هر ایرانی که برای ایران نتپد، بهتر است هرگز نتپد.»

چکیده

صنعت ساختمان همواره با نوسانات قیمتی مواجه بوده که این مسئله، اجرای پروژه‌ها را با چالش‌های جدی روبرو می‌سازد. در این میان، تعدیل قیمت به‌عنوان ابزاری برای جبران تغییرات هزینه‌ها، برای قراردادهای ساخت‌وساز مناسب تر است؟ چرا که انتخاب روش تعدیل، تأثیر مستقیمی بر منافع تمامی ذی‌نفعان پروژه، از جمله کارفرما، مشاور و پیمانکار خواهد داشت. در ایران، عمده قراردادهای عمرانی بر پایه فهرست‌بها و بخشنامه‌های تعدیل دوره‌ای تنظیم می‌شوند. اما با توجه به تورم بالا، نوسانات شدید قیمت مصالح و تغییرات سریع اقتصادی، نظام فعلی تعدیل دیگر پاسخگوی واقعیت‌های پیچیده پروژه‌های عمرانی نیست و نیاز به بازنگری دارد.

این مقاله با تمرکز بر اسبب‌شناسی نظام تعدیل موجود، ابتدا به بررسی نقاط ضعف و محدودیت‌های آن پرداخته و سپس با بهره‌گیری از تجربیات کشورهای موفق، راهکارهای جایگزین و نوآورانه‌ای را مانند قراردادهای شاخص‌محور، مدل‌های مشارکتی، قراردادهای قابل بازبینی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در قیمت‌گذاری ارائه می‌دهد.

واژه‌های کلیدی: تعدیل، شاخص تعدیل، ضرایب تعدیل، تورم، سازمان برنامه و بودجه

مقدمه

نظام فهرست‌بهای، اگرچه در گذشته چارچوبی رایج و قابل اتکا برای تنظیم قراردادهای پیمانکاری عمرانی در کشورهایی همچون ایران بوده، اما در بسیاری از کشورهای جهان از رده خارج شده و جای خود را به روش‌های نوین تر و انعطاف‌پذیر تر داده است. در ایران، با وجود گذر زمان و تغییرات ساختاری در اقتصاد، این نظام همچنان به‌عنوان مبنای اصلی قراردادهای عمرانی به کار می‌رود.

با این حال، در دهه اخیر و در پی بروز تورم مزمن،

نوسانات شدید نرخ ارز و تحولات سریع اقتصادی، روش سنتی تعدیل دیگر قادر به جبران واقع‌بینانه هزینه‌های پروژه‌ها نیست. این ناکارآمدی، نه تنها زیان مستقیم پیمانکاران را در پی داشته، بلکه پیامدهای گسترده‌تری همچون توقف پروژه‌ها، افت کیفیت اجرایی و تأخیر در بهره‌برداری از طرح‌ها را نیز به همراه داشته است. از این‌رو، بازنگری اساسی در نظام تعدیل قیمت و حرکت به‌سوی مدل‌های روزآمد و کارآمد، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

تاریخچه تعدیل در قراردادهای عمرانی ایران

با رشد چشمگیر پروژه‌های عمرانی در دهه ۱۳۵۰، نیاز به ابزاری جهت جبران نوسانات قیمت و حفظ تعادل مالی در قراردادهای بیش از پیش احساس شد. این نیاز، سرانجام در سال ۱۳۶۳ با انتشار نخستین بخشنامه رسمی «تعدیل» توسط سازمان برنامه و بودجه، پاسخی رسمی یافت. این بخشنامه، آغازگر به‌کارگیری فرمول‌ها و ضرایبی مشخص برای محاسبه افزایش قیمت‌ها در قراردادهای دولتی بود و به پیمانکاران این امکان را می‌داد تا بخشی از هزینه‌های تحمیل‌شده ناشی از تورم را به‌صورت قانونی مطالبه کنند. در دهه ۱۳۷۰، روند تدوین بخشنامه‌های تعدیل با دقت بیشتری ادامه یافت و نسخه‌های جدیدتر به‌صورت دوره‌ای منتشر شدند. در این بازه، مفاهیمی نظیر ضرایب فصلی و پایه، شاخص‌های تعدیل و شیوه‌های اعمال آن‌ها ساختارمندتر و شفاف‌تر شدند. برای نخستینبار، شاخص‌های قیمتی ارائه‌شده توسط مرکز آمار ایران در محاسبات تعدیل لحاظ گردید و فرمول‌های مربوطه شکل علمی‌تری به خود گرفتند. در سال ۱۳۸۲، بخشنامه جامع تعدیل با شماره ۷۳-۱۳۷۰ تصویب شد که مبنای اصلی محاسبات تعدیل در دهه ۱۳۸۰ قرار گرفت. این بخشنامه، نحوه محاسبه ضریب تعدیل را به‌تفکیک رشته‌های مختلف تشریح کرده و ساختاری فراگیر برای اعمال تعدیل در پروژه‌های عمرانی ارائه داد. در سال‌های اخیر و با تشدید نوسانات اقتصادی، فرآیند به‌روزرسانی شاخص‌های تعدیل به‌صورت فصلی و منظم توسط مرکز آمار ایران و سازمان برنامه و بودجه انجام می‌شود. پیمانکاران نیز بر اساس این شاخص‌ها، امکان درخواست تعدیل و جبران بخشی از هزینه‌های مازاد را دارند.

تعریف لغوی و اصطلاحی تعدیل

در نظام فرهنگ واژگان نظام فنی و اجرایی کشور «تعدیل» به معنای اعمال تغییرات انضاق افتاده در نرخ مصالح، ماشین‌آلات و دستمزدها (اجزای تشکیل‌دهنده واحد‌بها) در دوره‌ی زمانی اجرای کار نسبت به همان نرخ در زمان تسلیم پیشنهاد قیمت پیمانکار در مبلغ پیمان را تعدیل قیمت گویند. در لغت واژه «تعدیل» به معنای هموزن کردن، معتدل ساختن، برابر نمودن، اصلاح، بهبود، و تقسیم عادلانه است. در اصطلاح حقوقی، تعدیل قرارداد به معنای اصلاح مفاد پیشین قرارداد و اعمال تغییر در شرایط و ویژگی‌های عوض و معوض است؛ تغییری که ممکن است شامل کاهش یا افزایش مقادیر طرفین باشد و منشأ آن با توافق طرفین است یا الزام قانونی.

تعدیل در قرارداد، نوعی تصرف در مفاد تراضی است که به‌منظور تطابق قرارداد با مقتضیات جدید ناشی از شرایط اقتصادی، اجتماعی یا خواست طرفین انجام می‌گیرد. در این راستا، ممکن است یک یا چند شرط به قرارداد افزوده یا از آن حذف شود، یا برخی شروط متناسب‌سازی گردد. به‌موجب دیدگاه دکتر ناصر کاتوزیان، تعدیل زمانی مطرح می‌شود که بر اثر حوادثی مانند جنگ، تحولات سیاسی یا اقتصادی، اوضاع و احوال زمان انعقاد قرارداد دگرگون شود و توازن مالی قرارداد به‌شدت برهم بخورد. در چنین شرایطی، طرفین، قانون یا دادگاه می‌توانند مفاد قرارداد را متناسب با شرایط جدید تعدیل کنند.

تعریف تعدیل مثبت و منفی

پیش‌نویس شرایط عمومی پیمان، تعدیل را چنین تعریف می‌کند: «به‌روزرسانی قیمت‌های اولیه پیمان از طریق شاخص‌های تورمی اعلام‌شده توسط بانک مرکزی یا شاخص‌های مصوب معاونت برنامه‌ریزی و شورای عالی فنی». بر این اساس، تعدیل نه تغییر در کمیت، بلکه اصلاح قیمت کالا، خدمات و نیروی انسانی مورد استفاده در اجرای پروژه است.

در صورت پیش‌بینی ضریب تعدیل در پیمان، با گذشت زمان و افزایش یا کاهش قیمت نهاده‌ها، نرخ پیمان نیز تغییر می‌کند تا پیمانکار از تورم متضرر نشود و ریسک بین طرفین تقسیم گردد. اگر شاخص‌ها روند افزایشی داشته باشند، تعدیل مثبت و در صورت کاهش، تعدیل منفی اعمال می‌شود.

تعدیل در نظام‌های حقوقی دیگر کشورها

فرانسه:

استفاده از بند Clause d'indexation یا شاخص‌های رسمی (فلز، انرژی، مصالح) و داده‌های INSEE.

آلمان:

کاربرد بند Preisleitklausel در قراردادهای بلندمدت با شاخص‌های مصالح و دستمزد.

آمریکا:

بهره‌گیری از Economic Price Adjustment یا Clause در پروژه‌های فدرال با داده‌های رسمی اداره آمار کار.

ترکیه:

روش‌های مشابه ایران با شفافیت و دقت بیشتر.

هند:

تعیین قیمت‌های متغیر در قراردادهای عمرانی توسط شورای مرکزی کارهای عمومی.

در ایران، تعدیل از طریق بخشنامه‌های سازمان برنامه و بودجه و شاخص‌های رسمی صورت می‌گیرد که با وجود ساختار متمرکز، گاهی با تأخیر یا محدودیت اجرایی همراه است.

تعدیل در نظام فیدیک

در قراردادهای نمونه فیدیک، تعدیل قیمت امری پذیرفته‌شده است و مبلغ قرارداد قطعی تلقی نمی‌شود. در کتاب تفردهای فیدیک با وجود توافق بر قیمت مقطوع، امکان تعدیل براساس شرایط خاص همچنان محفوظ است. به‌طور خاص، ماده ۷ شرایط عمومی فیدیک تأکید می‌کند که قیمت قرارداد متناسب با تغییر هزینه‌های نیروی کار، مصالح و سایر عوامل قابل تعدیل است.

در کتاب قرمز، بند ماده ۵۱۳ به «مبالغ مشروط» اشاره دارد که نشانگر انعطاف‌پذیری قیمت قرارداد در مواجهه با تغییرات است. همچنین، بر اساس بند ۸ ماده ۱۲، هر گونه تعدیل منوط به توافق طرفین بوده و جنبه الزام‌آور ندارد، چرا که فیدیک یک نهاد خصوصی و غیرالزام‌آور محسوب می‌شود.

تفاوت تعدیل با تغییرات (Variation)

در قراردادهای ساخت، تغییرات معمولاً در قالب بند ۱۳ کتاب قرمز فیدیک اعمال می‌شوند و شامل تغییر در طراحی، محدوده یا روش اجرای کار هستند که به‌دستور یا تأیید مهندس مشاور انجام می‌پذیرد. اما تعدیل به تغییرات قیمتی ناشی از نوسانات بازار مربوط است. در شرایط عمومی پیمان ایران،

تصویب تغییرات با کارفرما و محاسبه آن با مهندس مشاور است، در حالی که در فیدیک، مهندس مشاور نقش کلیدی دارد و پیمانکار می‌تواند از اجزای تغییرات غیرقابل تأمین یا مخرب برای برنامه پروژه خودداری کند.

نقد نظام تعدیل ایران

از جمله معایب مهم نظام تعدیل در ایران، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱- وابستگی مطلق به فهرست‌بهای سازمان برنامه و بودجه: از سال ۱۳۵۵ تاکنون، تعداد فهرست‌بها به ۳۲ عنوان رسیده و پیش‌بینی می‌شود با این روند، به بیش از ۵۰ فهرست افزایش یابد که شاخص‌گذاری برای این حجم، دشوار و بعضاً غیر کارآمد است.

جدول ۳- میزان اختلاف نسبت پیشینه شاخص‌های تعدیل سه ماهه چهارم ۱۴۰۲ به مقادیر متناظر اسفند ماه ۱۴۰۱ در حالت یا یک رقم اعشار

شاخص‌های رشته‌ای			
رشته	سه ماهه چهارم ۱۴۰۲	اسفند ماه ۱۴۰۱	نسبت
آبپاری و رهنش	۵۵۸.۵	۶۷۲۷.۷	۱.۲۷۹
شیکه جعمآوری و انتقال فاضلاب	۸۴۵.۵	۶۵۲۱.۱	۱.۲۸۳
خطوط زمینی انتقال و فوق توزیع نیروی برق	۸۵۶.۷	۷۰.۸۶	۱.۱۶۵
شاخص‌های اصلی			
رشته	شماره فصل	شرح	نسبت
آبپه	۳	عملیات خاکی یا ماشین	۱.۳۱۷
	۲۸	حمل و نقل	۱.۳۶۷
	۹	کارهای فولادی سنگین	۱.۵۰۶
	۱۳	دبک بخار	۱.۲۲۷
	۲۴	منابع ویدئو	۱.۰۷۶
تأسیسات مکانیکی	۸	مفصل لیساط	۱.۱۱۱
	۲۰	وسایل شیکه	۱.۲۰۵
	۷	کالهای فشارعیف	۱.۱۰۵
	۲۵	سیستمو فاسر ساعت	۱.۱۵۳
	۷	عملیات مرمتی یا جوب	۱.۱۵
مرمت بناهای تاریخی	۹	عایق کاری سنتی	۱.۲۵۶
	۶	عملیات مرمتی یا سنگ	۱.۳۰۸
	۲۳	اجرای روستای راه آهن	۱.۳۸۹
	۲۰	حمل و نقل	۱.۳۸
	۳	عملیات خاکی یا ماشین	۱.۳۱۸
راه‌آهن و باند فرودگاه	۱۱	کارهای فولادی سبک	۱.۰۷۳
	۲۰	حمل و نقل	۱.۳۸
	۱۹	عملیات رستایی	۱.۳۱۸
	۵	مصالح مورد نیاز نگهداری راه آهن	۱.۲۶۳
	۳	کارهای ماشین	۱.۳۰۵
خطوط انتقال آب	۲	ماشین آلات مکثاره خط	۱.۳۵۳
	۱۴	حمل و نقل	۱.۳۵
	۴	عملیات لوله‌گذاری یا لوله‌های فولادی اتصال جوشی	۱.۲۲
	۵	عملیات لوله‌گذاری یا لوله‌های بتنی مسلح	۱.۲۲۲
	۱۱	حمل و نقل	۱.۳۵
شیکه توزیع آب	۵	نصب شیرها	۱.۲۲۳
	۳	عملیات لوله‌گذاری یا لوله‌های فایبر گلاس (G. R. P)	۱.۲۲۳
	۴	عملیات لوله‌گذاری یا لوله‌های پلی‌اتیلن	۱.۲۲۳
	۴	حفری به روش تونری	۱.۳۱۹
	۳	حفری به روش شربه ای	۱.۲۲۶
چاه	۱	تجهیز کارگاه	۱.۳۵۱
	۱۵	حمل و نقل	۱.۳۵۹
	۱۲	زهکشها و جمع‌کننده‌های زیرزمینی	۱.۳۱۹
	۳	عملیات خاکی یا ماشین	۱.۳۱۸
	۱۰	حمل	۱.۳۵
سدسازی	۱	عملیات خاکی و تخریب	۱.۳۱۵
	۵	کارهای فولادی	۰.۸۸
	۱۳	عملیات خاکی یا ماشین	۱.۳۱۸
	۴	نصب شیرها	۱.۲۲۳
	۳	عملیات لوله‌گذاری یا لوله‌های پلی‌اتیلن	۱.۲۲۳
آبپاری تحت فشار	۱۲	حمل و نقل	۱.۳۵
	۱۳	لوله‌گذاری	۱.۳۱۹
	۱۰	کارهای سیرکونی یا سیر فولادی	۱.۳۵
	۱۴	حمل و نقل	۱.۳۵
	۱۵	لوله‌های فایبر گلاس G. R. P مخصوص آبرسانی	۱.۰۱
انتقال و توزیع آب روستایی	۷	کارهای تأسیسات برقی	۱.۱۳
	۱۱	حمل و نقل	۱.۳۵
	۳	عملیات خاکی یا ماشین	۱.۲۲
	۷	کارهای فلزی	۰.۸۹۱
	۱۴	حمل مصالح عمومی	۱.۳۵
آبخزدهای و منابع طبیعی	۶	عملیات خاکی یا ماشین	۱.۳۱۹
	۱۳	عایق کاری و کارهای مترقرفه	۰.۹۱۸
	۳	کابل‌های فوق توزیع مسی	۱.۲۲۳
	۴	کابل‌های انتقال مسی	۱.۱۵۸
	۱۷	حمل	۱.۳۷

ظرفیت ۱۲ میلیارد دلاری صنعت مس برای ارزآوری



توان و کاتاد، سالانه بیش از این میانگین تولید دارد، نیز در این نرخ در ایران، با وجود وقوع و ستودگی ذخایر، حدود ۶ درصد است. عددی که فاصله قابل توجهی با سطح جهانی دارد؛ یعنی نرخ بهره‌برداری ما از ذخایر موجود در پایین‌تر از سطح مطلوب و متوسط جهانی است. مشاوران و معادن و صنایع معدنی اتاق ایران اظهار داشت: «چون فاصله ما با عیار به رتبه ویژه‌ای که ایران از نظر دارا ذخایر می‌تواند از معدنی در جهان دارد، و با در نظر این که مپس پس از طلا و لیتیم و عیار نسوخته فلز مس، براساس تحلیل‌های جهانی شناخته می‌شود، این می‌تواند یک پتانسیل نهفته و بالقوه برای کشور محسوب شود» بنابراین در صورتی که موانع و مشکلات موجود به‌درستی و به‌سرما ایجاد می‌شود و مؤثری از این حوزه هستی این ظرفیت می‌تواند تأثیرات شگرف و قابل توجهی بر کشور داشته باشد. یزفرد، براساس طرح‌هایی که در گذشته توسط توسعه برای حوزه، در نظر گرفته شده، اگر بتواند به ظرفیت تولید ۱۲ میلیون تن مس محتوای این توانایی را خواهد داشت که سالانه بیش از ۱۲ میلیارد ریال برای کشور ایجاد کند که در چنین شرایطی، ایران اندک جابه‌جایی و سودی را تأمین از کل پتانسیل استراتژیک در جهان برای خود رقم بزند. صالح‌بادی، تصریح کرد: از این می‌توان انتظار داشت تولیدات فلز کشور از سطح استراتژیک، فلز مس تعریف کرد؛ اما در می‌تواند شرایط بسیار برای ارتقای اقتصاد کشور فراهم آورد. مشاوران کمیسیون و صنایع معدنی اتاق ایران، بیان کرد: ما نیز به تازمه با این موضوع که در صورت تولید یک برنامه کشور، همراه با ایی میان بخش‌های مختلف، یک پتانسیل بالای تولید در ایران قائل شد که در چنین صورتی، می‌توان این ثروت و حثالت بالقوه به بافعل درآورد و در آمد آری حاصل در مسیر رشد و ارتقای کشور بهره‌مند شد.

به معنادر بین جایگاه ایران در حوزه ذخایر و جایگاه آن
میدانست و این فاصله زمانی بیشتر محسوس می شود که
کشورهای مانند لیتوان و برزیل، با وجود ذخایر بسیار
نسبت به ایران، از نظر تولید گاز پیشی گرفته اند، و نوی
نشان کرد: برای تبیین بهتر وضعیت بهره برداری و تولید
به ذخایر، شاخصی در سطح جهانی تعریف شده است
مستقیم بهره برداری از معادن مس را نسبت به ذخایر
خور نشان می دهد؛ این نرخ به طور میانگین در جهان
در ۲۰ درصد است و کشورهای مانند یو، شیلی، و آمریکا،

داشت که سالانه به‌طور متوسط بین ۶۵ تا ۷۰ میلیون اگ سنگ معدنی مس در کشور تولید می‌شود که از این حدود، ۱۶،۷ میلیون تن کنسانتره و مس حدود ۳۶۰ هزار تن کاندس می‌تولید می‌گردد که از این میزان حدود دوسوم در صنایع داخلی مصرف می‌شود و نزدیک دسوم آن نیز به صادرات اختصاص می‌یابد. وی افزود: نظر داشت که به‌وجود قرار گرفتن ایران در حوزه پنجم محتوای معدنی مس در جهان، رتبه کشور در حوزه پنجم محتوای معدنی، پانزدهم است؛ این اختلاف نشان‌دهنده

کروه زمین و معدن | مباحثه

ساوور کمیسوینو معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، بیان راسا براساس طرح‌هایی که در افاق برنامه هفتم توسعه برای مس در نظر گرفته شده، اگر کشور بتواند به ظرفیت تولید مسیون بیش از مس محتوای پتانسیل یابد، این توانایی را خواهد داشت. بد که گزارش را منصفانه‌رمانده به نقل از اتاق ایران که سالانه بیش از ۱۲ میلیارد دلار آواروری برای کشور می‌دهد، به گزارش می‌دهد: «برخلاف اهمیت فلز مس، گفت: به نظر می‌رسد که کشور ایران در بخش‌های یکی از مهم‌ترین بخش‌های جهانی متالورژی با عنوان آل-هیمالیا، که بخش مهمی از ذخایر آن به منابع زمین‌شناسی مس مربوط است، مورد کشور ما موقعیت ویژه‌ای را برخوردار است و سهم کوچکی از این ذخایر را در سطح جهان به خود اختصاص می‌دهد». وی گفت: «براساس آمارهای اکتشافی تا پایان سال ۱۳۹۷ میزان ذخایر زمین‌شناسی مس کشور به بیش از ۲۲ دتن رسیده است که این امر موجب شده ایران پس از اری شیلی، برزیل و کنگو و روسیه، در رتبه پنجم جهان از آلودن ذخایر محتوای معدنی مس قرار گیرد. وی افزود: ذخایر عمدتاً در استان‌های کرمان، آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، و تاجان کشف شده‌اند و به توسعه به برنامه‌ریزی‌های گرفته شده در حوزه مس با توجه به اکتشافات در سایر های مستعد، پیش‌بینی می‌شود طبق چشم‌انداز برنامه مس کشور، میزان این ذخایر تا سال ۱۴۰۵ به بیش از ۳۳ میلیارد تن افزایش یابد. وی اضافه کرد: در جمله می‌توان گفت عمده‌ای در این ذخایر دارند می‌توان به معدن یرمی، سونگون، میدوک، دره‌آلو، دره‌زار، سرسبدون، شری، دالی، توتک، سیرگز و موارد مشابه اشاره کرد. وی افزود: «براساس ظرفیت تولیدات فعلی کشور، توضیح دادم: باید

**طرح پرداخت حقوق دولتی
بر پایه استخراج، روی میز
شورای عالی معادن**

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران، اعلام کرد: جدول محاسبه حقوق دولتی معدن در سال ۱۴۰۴ مشابه جدول ۱۴۰۳ خواهد بود، و موضوع محاسبه حقوق دولتی براساس میزان استخراج و فروش معدن، در جلسات آینده شورای عالی معدن به‌طور جدی در دستور کار قرار دارد. به گزارش روابط‌معماریه‌ی به نقل از سنپا، مدیر شبکه‌ی شکاری، توضیح داد: براساس مصوبه‌ی شورای عالی معدن، حقوق دولتی سال ۱۴۰۴ همانند سال گذشته تعیین خواهد شد و تقسیط آن نیز طبق و با پیشین انجام می‌گیرد. شکاری، افزود: دفتر شده مدیر کل فخر بهر داری وزارت صمت گزارشی تهیه و ارائه کند تا حقوق دولتی سال ۱۴۰۳ را در نظر گرفت و شرایط دشوار ادوار و جمله‌بندی آن ارزی، و با تکیه‌ی تجاری و اقتصادی و نبود بازار برای محصولات تولیدی بر مبنای میزان استخراج واقعی معدن محاسبه شود، نه صرفاً براساس ظرفیت‌های درج‌شده در پروانه‌های بهره‌برداری. وی تأکید کرد: این پیشنهاد در دسترس جلسات آینده شورای عالی معدن قرار نگیرد و در صورت تصویب، می‌تواند گام مهمی در جهت عدالت مالی و حمایت از معدن فعال و واقعی می‌باشد. رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، افزود: در باصلاح این رویه‌ها، بسیاری از معدن غیرفعال به‌نیامه‌فعل توانسته دیدگاه و چرخه تولید شوند. شکاری، در پایان تأکید کرد: چنان‌چه بتواند دیگران و برون‌سپاری‌های ارزی، نوسانات نرخ ارز، تعدد سازمان‌ها، بوروکراسی اداری و محدودیت‌های تجاری نیز مرتفع شود، صنعت معدن کشور آماده جهشی چشمگیر در تولید و صادرات خواهد بود.

ضرورت پرداخت کامل حقوق دولتی توسط شرکت های معدنی

نماینده هیئت و غیر آباد در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر ضرورت شفاف‌سازی در حوزه پرداخت حقوق دولتی معادن، گفت: هنوز اسامی و تعداد شرکت‌های معادن متخلف در پرداخت حقوق دولتی مشخص نیست اما در صورت نیاز، این اطلاعات در آینده به صورت شفاف برای مردم منتشر خواهد شد. بهنام سعیدی، در گفتگو با ایسنا، با اشاره به لزوم پرداخت حقوق دولتی معادن، گفت: باید حقوق دولتی معادن مطابق با قانون باشد شود؛ استان‌ها و کرمان با وارد بودن ذخایر غنی و متنوع معادن، متأسفانه با مشکل عدم پرداخت حقوق دولتی توسط برخی شرکت‌ها مواجه است این در حالی است که قانون، میزان این حقوق را مشخص کرده است. سعیدی با تأکید بر اینکه «پرداخت کامل حقوق دولتی توسط شرکت‌های معدنی ضروری است»، افزود: باید حقوق دولتی معادن به صورت عادلانه و برای توسعه همه استان‌ها و نه فقط یک شهرستان خاص شفاف‌سازی شود. برخی شهرستان‌ها با محرومیت شدید مواجه هستند و توجه به آن‌ها در اولویت است بنابراین، ما بیکسر پرداخت کامل و دقیق حقوق دولتی معادن مطابق با قانون و بدون هیچ کمبودی هستیم. این عضو مجمع نمایندگان استان کرمان، بیان کرد: با توجه به اینکه هنوز اسامی و تعداد شرکت‌های معدنی متخلف در پرداخت حقوق دولتی مشخص نیست، در صورت نیاز، این اطلاعات در آینده به صورت شفاف برای مردم منتشر خواهد شد. سعیدی، در پایان تأکید کرد: در مورد پرداخت حقوق دولتی معادن هیچ گونه تخفیف یا مشروطی پذیرفتنی نیست و عدم پرداخت آن، تخلف قانونی محسوب می‌شود. لذا تلاش می‌کنیم شفافیت لازم در این حوزه وجود داشته باشد.

برنامه ۵ ساله سازمان زمین شناسی تا ۳ ماه آینده نهایی می شود

ظرفیت بخش خصوصی را از رویکردهای مهم سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور دانست و گفت: جمعی از کارهای باقی مانده داریم نمونه تهیه دو هزار نقشه زمین‌شناسی است که اگر بخواهیم آن را آماده کنیم نیاز به ۱۰۰۰ ساله داشت که بر همین اساس بایستی روابط خود را با بخش خصوصی تقویت کنیم.

از نهایی شدن برنامه پنج ساله این سازمان تا سه ماه آینده خبر داد و گفت: روابط عمومی‌های این سازمان در مرکز تهران و همچنین استان‌ها در ارتقای جایگاه و سطح سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در استانداری‌ها بکوشند به نحوی که در این راستا درباره وضعیت سازمان تهران و افران که در کسم‌کاری روی دهد، معاون وزیر صمت، بهره‌گیری از توان و

اشاره به چالش‌های محیط‌زیستی در کشور
مانند خشکسالی و فرونشست در کشور و
بایان اینکه تنها این سازمان می‌تواند به
این حوزه‌ها ورود کند، اظهار داشت: مرکز
کرج باید مرکز پژوهش‌های کاربردی
باشد زیرا امروز باید در این حوزه‌ها دست‌ان
پژوهش‌های کاربردی را به‌شمار دهیم که در
موضوع آب چه اقداماتی باید انجام دهیم، وی

زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور شروع می‌شود، تا وقتی بخش حاکمیتی وارد حیطه اکتشاف نشود، بخش خصوصی نمی‌تواند فعال شود و این حوزه نیازمند نقشه‌هایی در مقیاس‌های نسبتاً بزرگ است و به غیر از سازمان‌های سازمان زمین‌شناسی کسی نمی‌تواند این کار را انجام دهد. رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، از نهایی شدن برنامه پنج ساله این سازمان تا سه ماه آینده خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، داریوش اسماعیلی؛ موضوع اصلی جلسات وزارت صمت را اکتشاف عنوان کرد و افزود توسعه اقتصاد معدنی بدون شک از سازمان

آگهی مناقصہ عمومی

یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: خرید کابل LV مورد نیاز نیر وگاه گازسوز پرشت واقع در تهران، خیابان ستارخان.

دستگاه مناقصه گزار:

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) - هلدینگ نیرو- واحد اجرایی سپاسد

نشانی محل فروش اسناد: تهران، میدان ونک، ابتدای خیابان ملاصدرا،

نیش خیابان پهلداد بلاک ۱۱

تلفن: ۴۰-۸۸۶۳۳۸۳۰-۲۱ داخلی ۲۲۷۳ و ۲۲۸۶ و ۹۴-۸۸۶۳۳۶۹۳

تضمین شرکت در مناقصه: ۳٬۵۰۰٬۰۰۰ ریال

مهلت فروش اسناد: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۳

مهلت تحویل پاکات: روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۱

تاریخ گشایش پاکات: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۱

درافت اسناد با ارائه فیش واریز مبلغ پنج میلیون ریال به حساب شماره ۳۰۰۸-۱۵۱۷۱۷۱۸۰۵۳۰۸ شبها ۱۵۱۷۱۷۱۸۰۵۳۰۸ IR۹۵۰۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰

بانک سبیه به نام قرارگاه خاتم الانبیا (ص): امکان پذیر می باشد.

آگهی مناقصہ عمومی

[illegible]

آگهی شناسایی بیمانگار

نویت لویت

شرکت پتروشیمی رازی
RAZI PETROCHEMICAL CO.

شرکت سهامی پتروشیمی رازی در نظر دارد مصعيات طراحي، خريد ساخت و نصب در اسكله جهت دستنگاه Ship loader اوره را قبول صدارتي «رازا» طريق مناقصه عمومي به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد. لذاا كليه شركت هايي كه در زمينه فعاليت معتبر داشته و تمايل به شركت در اين مناقصه را دارند دعوت به عمل مي آيد و از همه كود ا خود ا حداكثر تا ۱۰ روزه پس از تاريخ انتشار اين آگهي به آدرس ريز ارسال نمايند، بديهي است پس از بررسي مدارك و تايد صلاحيت فني از پيمانكاران واجد شرايط جهت مصاحبه فني دعوت به عمل خواهد آمد.

شرح مختصر پروژه:
نوع اوره: اوره راگول
ظرفيت (تن بر ساعت): ۴۰۰
وزن مخصوص (تن بر متر مكعب): ۰.۸ - ۰.۷۵
دانه بندي (ميلي متر): ۲-۴
رطوبت (درصد وزني): ۰.۶ - ۰.۳
مدارك مورد نياز:

ا اطلاعات كلي راجع به نام شركت، تاريخ ثبت، موضوع فعاليت هاي شركت، اساسنامه و رتبه بندي شركت
ا مشخصات و مبلغ قراردادهاي قبلي در زمينه طراحي و ساخت و يا تامين ship loader از منابع خارجي
ا مشخصات و مبلغ قراردادهاي قبلي در زمينه نصب ship loader برروي اسكله
ا ارايست و مشخصات پروژه هاي در دست اجرا (پروژه هاي مرتبط)
ا ارايستاتكات و تجهيزات تحت تملك شركت
ا ارايستاتكات شراشيان شركت همراه با سفته كار و مدرك تحصيلي
ا گردش مالي در طول يك سال گذشته
ا مستندات لازم براي حصول اطمينان از توان مندي هاي خريد خارجي

آدرس: پندرام خمي، مجتمع پتروشيمي رازي، صندوق پستي: ۱۶۱
اداره خدمات فني مجتمع پتروشيمي رازي، تلفن: ۵۲۳۲۳۲۷ - ۰۶۱

ضمناً آگهي فوق در وب سايت پتروشيمي رازي به آدرس WWW.RAZIP.COM قابل رويت است.

مناقضه عموم

[illegible]

متنقصه عمومي

نوبت اول

باخذ سپرده

شرکت پالایش نفت بندر عباس
سپهانی عام

درخواست شماره:

RHP – 7302511183 – T19

موضوع آگهی:

خرید گانگس

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

متن اقصه عمومی


شرکت پالایشی بتتر عباس
سنهائی عام

درخواست شماره:
RHP – 7302505717 – T25

موضوع آگهی:
TORQUE CONVERTER خرید
توربین های گازی D,E

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR

مرآجه نماید.

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

[illegible]

فراخوان مناقصه عمومی

هزمان با ارزیابی (یکپارچه)						
اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به برگزار نماید. لذا؛ کلیه شرکت‌های دارای صلاحیت و واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد ارزیابی و مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.						
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد ایران: مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹						
مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد ایران: تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱						
ردیف	عنوان / شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت مدارس سطح استان	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	زمان تحویل پیشنهادات تا ساعت ۱۲ مورخ	تاریخ گشایش پیشنهادات از ساعت ۹ مورخ		
۱	خرید کامپیوتر و کیبورد سطح ۱ جهت مدارس سطح استان ۲۰۰۴۰۴۵۴۲۰۰۰۲۴	۳٫۶۲۵۰۰۰۰۰۰	۱۴۰۴/۰۳/۱۷	۱۴۰۴/۰۳/۱۸		
۲	خرید دستگاه فتو کپی، دیتا پروژکتور و پرینتر جهت مدارس سطح استان ۲۰۰۴۰۴۵۴۲۰۰۰۲۵	۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۴۰۴/۰۳/۱۷	۱۴۰۴/۰۳/۱۸		

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی

